PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2012 года

                         № 28

О комиссии по подготовке проекта правил землепользования  и

застройки сельского поселения Верхнеказымский
В соответствии со статьями 8, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 чести 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», статьями 13, 14 закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 апреля 2007 года № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории ханты-мансийского автономного округа - Югры» п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский.
2. Утвердить:
1) состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский согласно приложению 1 к настоящему  постановлению;
2) порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В. Синцова.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 18 апреля 2012 года № 28
СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский

	Бандысик Г.Н.
	– глава сельского поселения Верхнеказымский, председатель комиссии

	Синцов В.В.
	– заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский, заместитель председателя комиссии

	Игнатенко К.А.
	– специалист I категории сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Александрова Л.Н.
	– начальник Белоярского отдела Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов живого мира и лесных        отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Антонов Н.М.
	– заместитель председателя комитета  муниципальной собственности администрации белоярского района, начальник отдела по   земельным отношениям администрации   Белоярского района (по согласованию)

	Шатохин Д.С.
	– начальник управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района (по согласованию)

	Гончаров И.А.
	– заместитель начальника управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района (по согласовании)

	Кооль В.В.
	– директор общества с ограниченной ответственностью «Югорская коммунальная эксплуатирующая компания – Белоярский» (по согласованию)

	Орлов А.А.
	– начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района (по согласованию)

	Рябухин М.А.
	– начальник юридическо-правового управления администрации Белоярского района (по согласованию)

	Трофимов А.В.
	– председатель комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района (по согласованию)

	Аникин В.В.
	– депутат Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

_____________

Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 18 апреля 2012 года № 28

ПОРЯДОК

деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский

(далее – Порядок)

1. Общее положение

1.1. Настоящий порядок определяет регламент работы и полномочия комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский (далее – Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 200 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 апреля 2007 года № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципального образования сельского поселения Верхнеказымский, настоящим Порядком.
2. Основные функции Комиссии

2.1. основными функциями Комиссии являются:

1) подготовка и рассмотрение проекта правил землепользования и застройки, проекта внесения изменений и правила землепользования и застройки;

2) рассмотрение предложений физических и юридических лиц о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

3) рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
4) рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

5) проведение публичных слушаний по вопросам. связанным с утверждением проекта правил землепользования и застройки, проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки, предоставлением разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства, предоставлением разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
3. Полномочия комиссии
3.1. Комиссия в пределах своей компетенции:

1) запрашивает документы, материалы, необходимые для подготовки проекта правил землепользования и застройки, внесение в них изменений;

2) создает рабочие группы и привлекает для работы в них необходимых специалистов;

3) обеспечивает анализ, проверку и оценку подготовленных по ее заданиям материалов при подготовке проекта правил землепользования и застройки, внесение в них изменений;

4) принимает и отклоняет предложения, поступившие в Комиссию а процессе подготовки проекта правил землепользования и застройки;

5) обеспечивает внесение изменений по итогам публичных слушаний в проект правил землепользования и застройки, проект внесения изменений и правила землепользовании и застройки;

6) рассматривает и осуществляет подготовку заключения по предложениям о внесении изменений в правила землепользования и застройки, поступившим в Комиссию;

7) осуществляет иные действия по подготовке проекта правил землепользования и застройки.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии созываются ее председателем и проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии.

4.3. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. При  равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.4. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, в котором фиксируются вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем комиссии и секретарем.
4.5. Выработанные на заседании Комиссии рекомендации оформляются протоколом или заключением, которые в установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации случаях направляются главе сельского поселения Верхнеказымский для принятия решения.

4.6. Председатель комиссии:

1) возглавляет и координирует работу Комиссии;

2) распределяет обязанности между членами Комиссии;

3) ведет заседания Комиссии и подписывает протоколы заседаний;

4) обобщает внесенные замечания, предложения и дополнения с целью внесения их в протокол;

5) снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены Комиссии;

6) дает поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов);

7) при необходимости привлекает экспертов для разъяснения вопросов, рассматриваемых на заседании Комиссии.

4.7. Секретарь Комиссии:

1) ведет протокол заседания Комиссии;

2) представляет протокол для подписания председателю Комиссии в течение 3 рабочих дней после проведения заседания;

3) осуществляет сбор замечаний и предложений по вопросам, которые относятся к компетенции Комиссии, за 2 рабочих дня до следующего заседания Комиссии, представляет их для рассмотрения членами Комиссии.

4.8. Члены комиссии:
1) принимают участие в обсуждении рассматриваемых вопросов и голосовании по ним;

2) высказывают замечания, предложения и дополнения, касающиеся основных предложений проекта правил землепользования и застройки, в письменном или устном виде;

3) высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания;

4) своевременно выполняют все поручения председателя;

5) по поручению председателя готовят заключения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4.9. Рассмотрение предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки:
4.9.1. Предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки направляются физическими и юридическими лицами в Комиссию.
4.9.2. Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления приложений о внесении изменений осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении приложений в правила землепользования и застройки или об отклонении предложений с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе сельского поселения Верхнеказымский для принятия решения.

4.10. Рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

4.10.1. Физическое или юридическое лицо подает заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования в Комиссию.

4.10.2. Не позднее десяти дней со дня поступления заявления Комиссия направляет сообщения о проведении публичных слушаний по данному вопросу правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

4.10.3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.
4.10.4. В Комиссию направляются предложения и замечания участников публичных слушаний по данному вопросу для включения их в протокол публичных слушаний.

4.10.5. Комиссией готовится заключение о результатах публичных слушаний, которое подлежит обязательному опубликованию в газете «Белоярские вести» и размещается на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский в сети «Интернет».

4.10.6. На основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использовании, Комиссия осуществляет подготовку рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения, с указание причин принятого решения и направляет их граве сельского поселения Верхнеказымский для принятия решения. Данное решение полежит обязательному опубликованию в газете «Белоярский вести» и размещается на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский в сети «Интернет».

4.11. Рассмотрение заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

4.11.1. Заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства лицо подает в Комиссию заявление о предоставлении такого разрешения.

4.11.2. Рассмотрение данного заявления Комиссией осуществляется в соответствии с процедурой, предусмотренным пунктом 4.10 настоящего Порядка.

___________